
Dobrý den, 

dnes si probereme poslední dva řády plazů –
ŽELVY a KROKODÝLY. Pozorně si prezentaci 
přečtěte, prohlédněte obrázky a udělejte si 
zápis do sešitů, nebo si prezentaci vytiskněte a 
nalepte do sešitů.



2. řád : ŽELVY

charakteristika : - nemají zuby, pouze ROHOVITÉ

povlaky na čelistech

- tělo chráněno = kostěným

KRUNÝŘEM 



zástupci : ŽELVA bahenní – již. Evropa, Slovensko

žlutohnědá – již. Evr.,Afr.,Asie



ŽELVA zelenavá - již. Evr.,Afr., Asie – často

v teráriích 

sloní - Galapágy, 1,5m, 250 kg



další : KOŽATKA, KOŽNATKA, MATAMATA třásnitá

KARETA pravá



3. řád : KROKODÝLI

charakteristika : - nejdokonalejší plazi ( CS, NS )

- na hřbetě = ROHOVITÉ štíty

- na břiše = KOSTĚNNÉ desky



zástupci : KROKODÝL nilský - Afrika

ALIGÁTOR severoamerický -sev.+stř.Amer.

GAVIÁL indický - Asie


